fomento  de  la  actividad  económica,  así  como  a  la  creación  y  establecimiento  de
empresas en Canarias, sin perjuicio de las competencias atribuidas a otros órganos.

Por todo ello y en virtud de la competencia atribuida,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar el gasto, por importe de 4.200.000 € (cuatro millones doscientos mil
novecientos euros), con arreglo a la siguiente distribución:

 1.800.000  €  (un  millón  ochocientos  mil  euros),  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación  154G0159,
denominada  "Programa  de  Internacionalización  de  las  empresas  –
FEDER”,  Fondo 4990022.

 1.200.000  €  (un  millón  doscientos  mil  euros),  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación  154G1292,
denominada  "Internacionalización  Empresas  Canarias  -  Competitividad.
FEDER”, Fondo 4990022.

 1.200.000  €  (un  millón  doscientos  mil  euros),  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  15.14.433C.770.02,  Proyecto  de  Inversión  207G0126,

denominada "Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias
- Digitalización – FEDER”, Fondo 7900023.

Del Programa Operativo FEDER de Canarias 2014-2020, dentro del eje 3, objetivos